Протокол № 3

заседания комиссии по конфликту интересов в Администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

пгт. Кузнечное                                                                         24  апреля  2015 г.

На заседании комиссии по конфликту интересов в Администрации муниципального образования Кузнечнинское  городское поселение присутствовало 5 членов комиссии, в том числе:

Председатель комиссии              -    Фильчук П.В. – заместитель главы администрации

Секретарь комиссии                    -   Гусева И.В.   - ведущий специалист администрации

Члены комиссии                          -   Ковалева И.В. - ведущий специалист администрации

                                                       -  Авилов А.Ю.   - глава МО «Кузнечное»

                                                      -   Смолева Н.А.  -    депутат Совета депутатов МО
                                                           Кузнечнинское городское поселение
Приглашенные:  Галич Г.А. – глава администрации МО Кузнечнинское городское поселение.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. О выполнении муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации.

2.  Отчет о результатах проверки предоставления муниципальными служащими администрации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии  заслушали:  секретаря комиссии И.В.Гусеву о соблюдении муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации. За отчётный период нарушений муниципальными служащими Кодекса этики не выявлено, о фактах злоупотребления ими служебного положения, от граждан, должностных и юридических лиц не поступало.

Предложение: информацию секретаря комиссии Гусевой И.В. принять к сведению.

Голосовали: единогласно.

           По второму вопросу  повестки дня  заседания слушали:

- секретаря комиссии И.В.Гусеву - Отчет о результатах проверки предоставления муниципальными служащими администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Все справки  о доходах муниципальные служащие предоставили своевременно. Проведен анализ предоставленных муниципальными служащими и членами их семей сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2014 год в части полноты и своевременности предоставления сведений.

Предложение: информацию секретаря комиссии Гусевой И.В. принять к сведению.

Голосовали: единогласно.
КОМИССИЯ   РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию, представленную Комиссии по конфликту интересов администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.
2. Рекомендовать ответственным лицам:

а) усилить работу по профилактике коррупционных правонарушений соблюдению муниципальными служащими законодательства о муниципальной службе;

б) обеспечить систематическую актуализацию информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на официальном сайте.

Председатель комиссии                                           П.В.Фильчук

Секретарь комиссии                                                  И.В.Гусева